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og den, der har Penge tilgode hos ham ; men

denne Uvidenhedsfeil hos Finantsbestyrelsen
maae vi bære over- med; »der— skal Tid til Al-

ting, ogsaa til at lære. Vi have faaet Finants-

bestyrelsen til at lære ikke saa Lidet endda; den;
er maaskee noget tungnent, men Herregudi En

er jo tungnem i een Retning, en Anden i en

anden ; nu er vor Finantsbestyrelse tungnem i

finantsielleSager, men det vil vel nok give sig

med»·Tiden.l -Det, som er det Vigtigste for os,

er, atvi fra Hovedlandets, Kongerigets Side

give al den Understøttelse til Regjeringen, som
vi kunne, for i de store Forlegenheder, hvori
vi i mange Henseender befinde os, at glide
jevnt og; roligt igjennem; det bliver i enkelte

Øieblikke mere nødvendigt end si andre, ! og
det nærværende Øieblik-er efter min Mening
et af dem, hvori vi bør, saavidt det staaer i

vor Magt, give Exempel paa Ønsket som roligt
at glide igjennem med den Regjering, som Kon-

gen giver os, fordi vi derved anerkjende, hvad

Kongen er for os. - « —

« A. Hage: Hvorfor netop jeg skulde have
et større Ansvar «for den nærværende Tilstand
end det ærede Medlem, indseer jeg ikke, da jeg
ligesaavel som shan har stemt imod Fællesfor-
fatningen,sog at jeg meer end det ærede Med-

lem skulde have foretaget mig- Noget, som har

ført til den nuværende Tilstand, maa- jeg be-

tvivle, ja, det er endogsaa muligt, at det, naar

man nærmere gjennemgik Sagen, vilde vise

sig, at han har havt en større Andeel deri

end jeg« Naar det ærede Medlem nu som

tidligere paastaaer, at Jndenrigsministeren er

vor Finantsminister, da veed «jeg meget godt,
atkdet tilsyneladende er saaledes, men han
veed ligesaagodt, at deti Virkeligheden ikke

er saaledes. Nu er det et forunderligtSkjæb-
nens Tilfælde, at ved-første Behandling af
Finantsloven- yttrede- den nærværende ærede

Jndenrigsminister sig. derhen, at han var an-

svarlig-« for Kongerigets særlige Finantsvæsen,
men noget senere kom han til at svare et

Medlem, at han om den-Sag, som da blev

nævnt, vilde conferere med Finantsministeren;
det traf«sig saa underligt, at den ærede Jnden-

rigsminister, netop som han var bleven iklædt

Finantsministerværdigheden af det ærede Med-

lem for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscher-
ning), strax glemte dette«og henholdt sig til

Finantsministeren, hvormed han ikke kan have
meent nogen Anden end»Monarchiets Finants-

ministerf da han vel neppe kan sige, at han
ivil conferere med sig selv. Det er ganske vist,
at Meget af det, som det ærede Medlem ud-

stalte om Finantsvæsenet kanc jeg gjerne under-

skrive. Jeg kan ogsaa og har altid været enig med

ham i, atdet ikke var den behendigste og for-
deelagtigste Maade, hvorpaa Pengene bleve

forvaltede. Jeg taler ikke om den større eller-

mindre Rente, man faaer deraf, men om den

Maade, hvorpaasman bruger Pengene,« idet

man holder et meget for stort Beløb liggende til,

hvad mankalder løbende Udgifter. Deri er

ikke alene en stor Besparelse at indføre, men

stillige en stor Fordeel atl vinde fork de for-
skjellige Dele af Landet, hvor de kongelige

Penge opsamles. Naar man lfrac Finants-

forvaltningens Side vilde gjøre det til Re-

gel, at enhver- Oppeborselsbetjent daglig
skulde aflevere de Penge, han modtager for
offentlig Regning, til saadanne Bankinstituter,

som man maatte finde solide,» og med hvilke-
man kunde træffe en Forening lige fordeel-
agtig for begge Parter, saa er det klart, at

den übehjælpsomme og usordeelagtige Maade,
hvorpaa der nu gaaes frem, imange«Hen-
seender vilde kunne forbedres. Nu er det saa-
ledes, hvad ogsaa tidligere er omtalt, at man

maa sende Pengene fra Provindserne til Kjø-
benhavn for,atter derfra at sende dem ud paa
den Tid afsAaret da Handelenser stærkest med

Landets Produeter. — - . «
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